152260 р.п. Некрасовское ул. Набережная д.37

Администрация Некрасовского муниципального района т. 4 13 48 ф. 4 11 68, 4 19 40

 Комиссия по безопасности дорожного движения
                                             ПРОТОКОЛ № 04/08- 14
заседания комиссии по безопасности дорожного движения Некрасовского МР 21 августа

2014 года (10 часов  зал заседаний Администрации МР)
Председательствующий: М.В. Градин - заместитель Главы Некрасовского МР
Присутствуют:

Е.В. Прийма - Прокурор Некрасовского района

А.Е. Стрюков-врио начальника ОГИБДД Некрасовского ОМВД России, Ю.С. Грибанова,
Т.Н. Третьякова, Н.Н. Балуева,  А.А. Молев, А.И. Косарев, К.В. Зайков, С.Н. Ткаченко, С.Ю. Подгорнов, В.И. Литвяков, В.А. Сидоров.

 Повестка дня:
1. Об эффективности исполнения в 2014 г. и финансировании РЦП «Повышение безопасности дорожного движения в НМР на 2012-2014 годы» Ю.С. Грибанова, А.Е. Стрюков, Е.В. Булатова, члены комиссии
2. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах, расположенных в Некрасовском МР и мерах по снижению аварийности и травматизма, минимизации последствий ДТП.

А.Е. Стрюков, главы сельских поселений, Т.Н. Третьякова, члены комиссии
3. Об итогах устранения нарушений, выявленных при проведении комплексного обследования улично - дорожной сети в НМР, состоянии пешеходных переходов

А.Е. Стрюков,  А.И. Косарев, В.И. Литвяков,  главы сельских поселений.
4. О выполнении своих полномочий администрациями сельских поселений - закона ЯО от 1июля 2012г. № 22 «О порядке перемещения транспортных  средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств» на территориях сельских поселений
Главы СП
5. Об устранении замечаний, выявленных по маршрутам движения «Школьных автобусов», нарушений перевозочного процесса детей.
Е. А.Е. Стрюков, Н.Н. Балуева, К.В. Зайков, С.Ю. Подгорнов, С.Н. Ткаченко
По первому вопросу , заслушав информацию Ю.С. Грибановой,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1)информацию принять к сведению: выполнение районной целевой подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения в Некрасовском муниципальном

районе» на 2012-2014г  составило из 55 000 рублей использовано 30000рублей-54,55%

-ответственным за выполнение мероприятий  программы принять меры к

своевременному выполнению мероприятий,  главам сельских поселений эффективно

использовать средства в бюджете  2014 года на финансирование дорожного хозяйства,

согласно принятых полномочий. Ответственные (Е.В. Булатова, С.В. Мозжухин, В.А. Лосев, В.В. Литвин, С.В. Ивченко). Информировать комиссию о выполнении до 15.09.2014г.;
- подготовить и направить обоснованные для финансирования мероприятия в  районную целевой подпрограмму

«Повышение безопасности дорожного движения в Некрасовском муниципальном

районе» на 2015-2017г. Ответственные Е.В. Булатова, Н.В. Полозова, В.И. Чугунов, С.В. Мозжухин, В.И. Таланов, главы СП) срок исполнения до 10.09.2014г.
По первому вопросу против и воздержавшихся нет.
По второму вопросу, заслушав информацию  А.Е. Стрюкова, докладчиков,

выступающих
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1) информации принять к сведению:
(по состоянию аварийности на автодорогах Некрасовского МР на 21.08.2014г.

информации А.Е. Стрюкова, Т.Н. Третьяковой к протоколу прилагаются):
-недостаточное выполнение мероприятий, способствующих безопасности    дорожного

движения-  не приведение в нормативное состояние улично - дорожной сети согласно

ГОСТ Р50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплутационному

состоянию», допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения

(дорожные знаки и разметка)»  влияет  на совершение нарушений правил дорожного

движения, совершение ДТП, приводит к травматизму и смертности водителей и пешеходов.
2)рекомендовать принять меры к устранению замечаний, выявленных при обследовании улично - дорожной сети в Некрасовском МР, поднятию дисциплины
водительского состава путём предупредительно - профилактической работы,  выполнению дополнительных  мероприятий, предусмотренных  протоколами заседаний комиссии, мероприятий, изложенных в

информации А.Е. Стрюкова - врио начальника ОГИБДД Некрасовского ОМВД России
По второму вопросу против и воздержавшихся нет.
По третьему вопросу, заслушав информации выступающих,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1)информации выступающих принять к сведению:

- нарушения, имеющиеся в актах обследования улично - дорожной сети

администрациям сельских поселений (завершение работ по устранению замечаний

предусмотрено протоколом до 01.09.2014г.)  не устранены в достаточном объёме из них

не устранены основные  нарушения:
-отсутствует   дислокация дорожных знаков и разметки на дорогах

(населённых пунктов сельских поселений Красный Профинтерн, Бурмакино), не соответствует согласно ГОСТ, барьерное ограждение, отсутствует
соответствии с ГОСТ в месте искусственных неровностей искусственное освещение(нарушения имеются во всех поселениях),
разметка, асфальто - бетонное покрытие, сигнальные столбики, наличие древесно- кустарниковой растительности, не установлены в полном объёме  и не  заменены дорожные знаки (большей частью касаются СП Красный Профинтерн, Бурмакино).
Не устранены все предписания ОГИБДД (все сельские поселения)
В целях снижения аварийности на улично - дорожной сети рекомендовать главам

сельских поселений выполнить мероприятия:

- завершить устранение замечаний, выявленных при обследовании улично - дорожной сети до 01.09.2014г.;
-принять меры к подготовке дислокации дорожных знаков. Ответственные главы сельских поселений срок выполнения до 15.12.2014г.;
  - ОГИБДД Некрасовского ОМВД России  информировать о проведении анализа
Аварийности (причинах) на всех дорогах, расположенных в Некрасовском МР по сравнению с аналогичными периодами прошедших 3 лет, провести текущий анализ и предложить меры устранения

нарушений отмеченных в актах.  Ответственный  А.Е. Стрюков. Информировать комиссию до 29.08.2014г.
Против и воздержавшихся нет.
 По четвёртому вопросу, заслушав информации выступающих,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1)информации выступающих принять к сведению;
2)отметить, что на текущий момент должных мер к организации специализированных стоянок не принято, за исключением администрации СП Красный Профинтерн;
3) активизировать работу по выполнению протокола заседания комиссии по безопасности дорожного движения Некрасовского МР от 25.06.2014г. по выполнению закона ЯО от 1июля 2012г. № 22 «О порядке перемещения транспортных  средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств» инф. комиссию 29.08.2014г. Ответственные главы сельских поселений;
Против и воздержавшихся нет.
По пятому вопросу, заслушав информации выступающих,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1)информации выступающих принять к сведению;
2)акты обследования маршрутов «Школьных автобусов» не оформлены соответствующим образом (отсутствие подписей членов комиссии), в связи с чем привести в соответствие акты обследования отв. Н.Н. Балуева А.Е. Стрюков-  срок исполнения до 25.08.2014г.
отметить, что ряд нарушений, отмеченных актах по маршрутам движения
«Школьных автобусов» администрациями сельских поселений, департаментом дорожного хозяйства Ярославской области не устранены, (согласно

информации А.Е. Стрюкова, Н.Н. Балуевой);
-Управлению образования своевременно принять меры по устранением всех замечаний
ОГИБДД Некрасовского ОМВД России  по организации перевозочного процесса
обучающихся, нарушения потенциально могут создавать угрозу жизни и здоровья детей
отв. Е.В.Булатова инф. Комиссию об устранении до 29.08.2014г.;
-принять меры к исполнению постановления Администрации  от 15.08.2012г. №985

«Об обследовании маршрута движения школьного автобуса по маршруту с. Диево -
Городищи - Пески» - разворотная  площадка администрацией СП Красный Профинтерн

выполнена, участок автодороги между населёнными пункта департаментом дорожного
хозяйства  не выполнен.

В целях обеспечения безопасности перевозок  детей в связи с отсутствием представителей департамента дорожного хозяйства на заседании комиссии
Подготовить ходатайство на руководителя департамента дорожного хозяйства  Ярославской области по пунктам:
1.Включить строительство участка дороги между населёнными пунктами согласно указанного постановления Администрации Некрасовского МР  от 15.08.2012г. №985.
2.Включить  реконструкцию автодороги п. Некрасовское - п. Золотой Колос для движения«Школьного автобуса».
3.Включить установку технических средств регулирования дорожного движения -2

«Искусственные неровности», установить знаки «Искусственные неровности»,

пешеходного перехода «Зебра» с соответствующими знаками в местах перехода

учащихся школы им. Некрасова в с. Грешнево СП. Красный Профинтерн. Ответственные (Е.В.Булатова, С.В. Ивченко, С.В. Мозжухин). Информировать  комиссию до 29.08.2014г.;
- в письме уведомить об отсутствии на заседании комиссии по безопасности дорожного движения Некрасовского МР представителей департамента дорожного хозяйства Ярославской области, ГКУ ЯО «Ярдорслужба», должностных лиц подрядной организации, обслуживающей автодороги в сельском поселении Красный Профинтерн (подтверждения о получении приглашений Администрацией Некрасовского МР получены). Ответственный Н.Н. Балуева. Информировать комиссию до 04.09.2014г.;
- направить копии актов обследования маршрутов«Школьных автобусов» в департамент дорожного хозяйства Ярославской области, ГКУ ЯО «Ярдорслужба». Ответственный Н.Н. Балуева срок до 29.08.2014г.
- рекомендовать администрации сельского поселения Красный Профинтерн обеспечить освещённость участка дороги для монтажа искусственных неровностей в с. Грешнево. Ответственный С.В. Ивченко. Срок исполнения до 29.08.2014г.
-администрациям сельских поселений, балансодержателям дорог руководителям дорожно - эксплутационных

организаций устранить замечания по маршрутам «Школьных автобусов до29.08.

2014г.;
-принять меры к выполнению требований нормативных актов по устройству

барьерного ограждения  пешеходных переходов у образовательных учреждений отв.

главы СП, Е.В. Булатова, А.Е. Стрюков. Срок исполнения до 29.08.20214г.
По пятому вопросу против и воздержавшихся нет.

Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комиссии
по безопасности дорожного движения
Некрасовского муниципального района                      п/п                        О.А. Манафова.
Председательствующий заместитель Главы

Некрасовского

Муниципального района                                              п/п                        М.В. Градин.
Протокол вёл секретарь комиссии
по безопасности дорожного движения
Некрасовского  МР                                                        п/п                        В.А. Сидоров.